Emertimi dhe forma ligjore "COTA" sh.p.k

NIPT-i K37506604 C
Adresa e Selise Librazhd
Data e krijimit 13.03.2008

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Import Eksport | Materialve te ndryshme kerkim zbulim,shfrytezim

mineralesh te grupit 1.2.3.4.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2008__

Pasqyrat Financiare jané individuale

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Leke

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né Le| Leke

Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008____

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Periudha |Periudha Para

sl Seig Raportuese ardhése
AKTIVET AFATSHKURTURA 367.983 -
1 Aktivet monetare 939 -
> |Banka
> |Arka 939

2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pé tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 367.044 -

> |Klienté per mallra, produkte e shérbime

> [Debitorg, Kreditoré té tjeré

> | Tatim mbi fitimin 22117
> |TVSH 344927
> |Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
>
4 Inventari - -

> |Léndét e para

> |Inventari i imét

> |Prodhim né proces

> |Produkte té gatshme

> _|Mallra per rishitje

> |Para pagesa pér furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra t& mbartura pé rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té tjera - -

> |Shpenzime t& periudhave t& ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA 3.285.000 -

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3.285.000 -

> |Toka

> |Ndértesa

> |Makineri dhe pajisje

> |Aktive te tjera afatgjata materiale 3.285.000

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTALIITAKTIVEVE (I+1) 3.652.983 -




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha Para
ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

3.392.031

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> |Qverdraftet bankare

> |Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

3.392.031

> |Té& pagueshme ndaj furnitoréve

1.643.411

> |Té& pagueshme ndaj punonjésve

140.324

> |Detyrime pér Sigurime Shog. Shend.

22.701

Detyrime tatimore pér TAP-in

11.470

V]V

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér TVSH-né

Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

Té& drejtat e detyrime ndaj ortakéve

1.574.125

VN [V ]V

Dividente pér t'u paguar

> |Debitoré dhe kreditore te tjeré

4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> |Bono té& konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIIPASIVEVE (I+1l)

3.392.031

i

KAPITALI

260.952

Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

100.000

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat ¢ tjera

W |0 N DG | N |-

Fitimet e pa shpérndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

160.952

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+111)

3.652.983




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Pérshkrimi i elementéve Bl Periudhf\ i
Raportuese ardhése
1 |Shitjet neto 3.285.000
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit n& proces -
4 |Materialet e konsumuara (2.024.720)
5 |Kosto e punés (794.062)
Pagat e personelit (696.695)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (97.367)
6 [Amortizimet dhe zhvlerésimet -
7 |Shpenzime té tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie) (287.383)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (3.106.165)
9 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 178.835
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124 Té¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 178.835
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17.884
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 160.952
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008___

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte ol Periudh? ke
Raportuese ardhése
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 178.835
Rregullime pér:
Amortizim £
Humbje nga k€mbimet valutore
Té€ ardhura nga Investimet
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera oy
Rritje/rénie né Tepricén e inventarit -
Rritje/rénie n& tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti 3.392.031
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (40.000)
MM neto nga aktiviteti i shfrytézimit 3.007.104
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e nj&sisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale (3.285.000)
Té ardhura nga shitja e pajisjéve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (3.285.000)
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
T& ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner 100.000
T¢ adhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyriméve t& gerasé financiare
Dividenté té& paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare 100.000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 939
Mjete monetare né fillim t& periudhes kontabél 0
Mjete monetare né fund té periudhes kontabél 939
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SHENEMET SHEJIEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimé shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

®

Plotésimi | t& dh&nave t& késaj pjese mduhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde
té pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegiméve
duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qé& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjeguese

Informacioni | pergjithshem dhe politikat

bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike

minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 " per tatimim mbi te ardhurat"
Iventari mbahet me koston e blerjes

kontabiliteti mbahet ne menyre manuale ne ditare dhe rregjistrimet ne to ne menyre
te permbledhur.




SHENIMET SHPJEGUESE

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonon;ib,g.

V«-ﬁ//O; 104777 J7/}J

S Y/ ? Slo v D0

‘SHH
i B B
KONTABEL | MIRATUAR
P
FINANE - ALBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria “COTA” shpk

NIPT K37506604C

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM

Nr.1. date 26.06.2009

Sot me daten 26.06.2009 Ortaku | vetem i shogerise “ COTA” shpk
Vendosi:

1. Te miratoje Pasqyrat Financiare te vitit 2008
2. Te miratoje Rezultatin e vitit ushtrimor 2008 per 160,952 leke

3. Te miratoje caktimin e rezultatit si me poshte

* Rezerva ligjore 8,048 leke
* Fitim per tu perdor per investime 152,904 leke
* Divident per tu shperndare 0 leke

TOTALI 160,952 leke

3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere

ORTAKU | VETEM




